[image: image1.png]

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря  2017 года   № 65
            д.Малеево

О внесении изменений в

постановление Администрации

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской

области от 31.01.2017 года № 03

 Об      утверждении   муниципальной       программы

«Создание условий для обеспечения качественными

услугами ЖКХ  и благоустройство  муниципального

образования   Малеевского сельского     поселения

Краснинского        района     Смоленской  области»

на 2017-2019  годы( в редакции постановлений

 от 01.06.2017г,№16,от11.09.2017г,№27)

         В соответствии со ст. 179 БК РФ, ст. 26 Положения о бюджетном процессе, порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

внести в постановление Администрации Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области от  31.01. 2017 года №03

Об      утверждении   муниципальной       программы  «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ  и благоустройство  муниципального образования   Малеевского сельского     поселения

Краснинского        района     Смоленской  области» на 2017-2019  годы( в редакции постановлений от 01.06.2017г,№16,от11.09.2017г,№27)

следующие изменения :  паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области»на 2017 -2019 годы и паспорт

подпрограммы  муниципальной программы «Благоустройство территории» изложить в новой редакции.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и  подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-коммуникационной сети Интернет на странице Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

  3.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                    С.А.Трофимова

Приложение №1
к постановлением Администрации

Малеевского сельского поселения
 Краснинского района Смоленской области

от  11 .12. 2017 года  № 65
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

"Создание условий для обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области"

на  2017 -2019 годы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Администратор  муниципальной  программы
	Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной  программы
	1. Благоустройство территорий;

2.Теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов.

	Цель муниципальной программы
	Благоустройство территории, развитие системы газоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- количество электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения;

-количество установленных и обслуживаемых светильников в наружных сетях уличного освещения;

- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017 - 2019 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет :

323,7  тыс. рублей;

в том числе по годам:

- 2017 год-125,2 тыс.рублей

- 2018 год-93,8 тыс.рублей

- 2019 год-104,7 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	- повышение удовлетворенности населения Малеевского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

- улучшение экологической ситуации

Приложение №1
к постановлением Администрации

Малеевского сельского поселения
  Краснинского района Смоленской области

от  11 .12. 2017 года  № 65
ПАСПОРТ

подпрограммы  муниципальной программы

«Благоустройство территории»

	Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	Благоустройство территорий

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	- комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	- Количество  электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения;

- Количество установленных и обслуживае-мых светильников в наружных сетях уличного освещения

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы
	2017-2019  годы

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 222,9 тыс. рублей:

- 2017 год-71,2 тыс.рублей;

- 2018 год-71.0 тыс.рублей;

- 2019 год-80.7 тыс.рублей.